
terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01390 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 232

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

1 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2021 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021 
 
 
 
Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 041/2021, 
destinado a contratação de empresas para prestação de serviços de transporte 
escolar para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
de Cordeiros; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos 
de habilitação, opinando-se pela adjudicação e homologação, bem como a não 
manifestação e apresentação de recurso dentro do prazo legal previsto, conforme 
Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei 
Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:  
 

LOTE 01  

Item 
 Nº da 
linha  

 ITINERARIO  
 

TURNO  
 

VEÍCULO  
 KM / 

DIÁRIO  

 PREÇO 
UNITÁRIO 

/ KM   

 TOTAL 
MENSAL             
(20 DIAS)   

 TOTAL ANUAL 
(200 DIAS)  

1 01 

Araçás II (Cada de Zé Mineiro); casa de 
Nego; casa de Zé Pezão; Escola Reinaldo 
Andrade Coutinho; Bandarra; (casa de 
Ambrósio); Algodão (casa de Márcia); 
Floresta (casa de Renato); pau D’Água 
(casa de Loro); Sumidouro (casa de 
Márcio); Lagoas (casa de Vanessa); 
Fazenda Baixa da Vereda Grande (casa 
de Joza), CEMEI Prof° Yolanda Soares 
Jardim Salomão; Centro de Educação 
Lindolfo Cordeiro Landi; Grupo Escolar 
Lindolfo Landi; Grupo Escolar Joaquim 
Gonçalves; Colégio Estadual José 
Moreira Cordeiro.  

V Ônibus REVOGADO 

TOTAL DO LOTE 01 
 R$                          
-    

   
      

   
FILOMENA MARIA DA SILVA 48526703587, CNPJ nº 43.592.678/0001-13, Insc. Municipal nº 002327, com sede a Faz. Araças I, s/n, Zona 
Rural, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: renovaassessoriacontabil@gmail.com, Representante Legal: Filomena Maria Da 

Silva 

LOTE 02  

Item 
 Nº da 
linha  

 ITINERARIO  
 

TURNO  
 

VEÍCULO  
 KM / 

DIÁRIO  

 PREÇO 
UNITÁRIO 

/ KM   

 TOTAL 
MENSAL             
(20 DIAS)   

 TOTAL ANUAL 
(200 DIAS)  

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23CCDEA521C87EFFF99D4AC32C67EC0F



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01390 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 233

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

2 
 

1 02 

Araçás I (Casa de Edvaldo); Cabeceira da 
Baixinha; Coqueiro II (Casa de Jovino); 
Casa de Carlinhos; Coqueiro I (casa de 
Dinho); Coqueiro I (Casa de Antônio 
Palmeira); Tapera de Clóvis (casa de 
Breno); Tapera de Clóvis (cada de 
Valdemi); Arrenegada; Arrenegada 
(casa de Osmar); Água Branca (Escola 
Municipal Maurino José Vieira); Água 
Branca; Quatis; Entrada dos Carneiros; 
Terra Vermelha; Alvorada; Peixe; 
Sobradinho; Cordeiros (Grupo Escolar 
Lindolfo Cordeiro Landi); Cordeiros 
(Cento de Educação Municipal Lindolfo 
Cordeiro Landi); Loteamento Novo 
Cordeiro (Colégio Estadual José Moreira 
Cordeiro).  

M Ônibus 82,40 
 R$        

4,75  
 R$        

7.828,00  
 R$      78.280,00  

TOTAL DO LOTE 02  R$      78.280,00  

         
ELTON CRUZ DA SILVA DE OLIVEIRA 01319219594, CNPJ nº 29.624.348/0001-31, Insc. Municipal nº 00173, com sede a Fazenda Campo 

Grande, nº 83, Zona Rural, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: renovaassessoriacontabil@gmail.com, Representante Legal: 
Elton Cruz da Silva de Oliveira 

LOTE 03  

Item 
 Nº da 
linha  

 ITINERARIO  
 

TURNO  
 

VEÍCULO  
 KM / 

DIÁRIO  

 PREÇO 
UNITÁRIO 

/ KM   

 TOTAL 
MENSAL             
(20 DIAS)   

 TOTAL ANUAL 
(200 DIAS)  

1 03 

Casa de Dozinho; casa de Elton; Campo 
Grande; Arrenegada; Fazenda de Jorge; 
Água Branca (Escola Municipal Maurino 
José Vieira); Lagoa das Flores; Água 
Branca; Quatis; Fazendinha; Riacho da 
Lapa; Malhadinha; Alvorada; Peixe I; 
Sobradinho; Peixe II; Cordeiros (Grupo 
Escolar Lindolfo Cordeiro Landi); 
Cordeiros (CEMEI Prof° Yolanda Soares 
Jardim Salomão); Cordeiros (Grupo 
Escolar Joaquim Gonçalves); Cordeiros 
(Colégio Estadual José Moreira 
Cordeiro). 

M Ônibus 71,60 
 R$        

4,75  
 R$        

6.802,00  
 R$      68.020,00  

TOTAL DO LOTE 03  R$      68.020,00  

   
      

   
NIVALDO SIMOES CHAVES 00348472510, CNPJ nº 26.861.843/0001-76, Insc. Municipal nº 001446, com sede a Fazenda Palmeira, s/n, Zona 
Rural, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: renovaassessoriacontabil@gmail.com, Representante Legal: Nivaldo Simões Chaves 

LOTE 04  

Item 
 Nº da 
linha  

 ITINERARIO  
 

TURNO  
 

VEÍCULO  
 KM / 

DIÁRIO  

 PREÇO 
UNITÁRIO 

/ KM   

 TOTAL 
MENSAL             
(20 DIAS)   

 TOTAL ANUAL 
(200 DIAS)  

1 04 

Palmeira; Malhadinha (casa de 
Zabinga); Gamaleira (casa de 
Hernandes); Gameleira (casa de Gleice); 
Bandeirante; Alvorafa (Centro 
Educacional Municipal Presidente José 
Sarney)  

M Ônibus 63,80 
 R$        

4,95  
 R$        

6.316,20  
 R$      63.162,00  

TOTAL DO LOTE 04  R$      63.162,00  

   
      

   
ANTONIO ALVES MOREIRA 10941649504, CNPJ nº 43.590.063/0001-58, Insc. Municipal nº 002351, com sede a Fazenda Santo Antônio, nº 

251, Zona Rural, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: renovaassessoriacontabil@gmail.com, Representante Legal: Antônio 
Alves Moreira 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23CCDEA521C87EFFF99D4AC32C67EC0F



terça-feira, 22 de fevereiro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01390 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 234

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

3 
 

LOTE 05  

Item 
 Nº da 
linha  

 ITINERARIO  
 

TURNO  
 

VEÍCULO  
 KM / 

DIÁRIO  

 PREÇO 
UNITÁRIO 

/ KM   

 TOTAL 
MENSAL             
(20 DIAS)   

 TOTAL ANUAL 
(200 DIAS)  

1 05 

Pedra branca; Fazenda São José; Campo 
de futebol (Mucambo);  Olho D'Água; 
CEMEI Yolanda Soares Jardim Salomão; 
Centro Municipal Lindolfo Cordeiro 
Landi; Grupo Escolar Lindolfo Cordeiro 
Landi; Grupo Escolar Joaquim 
Gonçalves; Colegio Moreira Cordeiro 
(estadual).  

M Ônibus 65,40 
 R$        

4,97  
 R$        

6.500,76  
 R$      65.007,60  

TOTAL DO LOTE 05  R$      65.007,60  

   
      

   
 TOTAL GERAL   R$     27.446,96   R$   274.469,60  

 
 
Cordeiros – BA, 22 de fevereiro de 2022.  
 
 
 
 

Mariana Maria de Abreu Pereira 
Pregoeira 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23CCDEA521C87EFFF99D4AC32C67EC0F


		2022-02-22T14:12:48-0300




